
 

Quinto Istituto Comprensivo Statale 

“Donatello” 
 

 
35132 Padova, Via Pierobon, 19/b – tel. 049 8207250 – mail: pdic882006@istruzione.it – pec: pdic882006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92200170287 - Codice univoco ufficio per la trasmissione della fattura elettronica: UFJDAY 

 
 

 

Prot. e data vedere segnatura                                                                                                   

                                                                                                                    Agli atti 

                                                                                                                    All’albo della scuola 

sezione amministrazione trasparente 
 

Determinazione dirigenziale   con   contestuale   impegno   di   spesa relativo alla 

prestazione d'opera intellettuale per l'affidamento di incarico di formazione al 

personale di segreteria per l’anno scolastico 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTI  Il DL. vo n. 50/2016 "Nuovo codice degli appalti" e successive 

modifiche e integrazioni di cui alle Linee Guida NA emesse dall' Anac alla 

data odierna; 

VISTO  Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO  Il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni;  

VISTO           Il Dlgs 165/2001;               

ACCERTATA  la necessità di assicurare la corretta prosecuzione    

dell'attività amministrativa, con particolare riferimento alla attività di 

svolgere ricostruzioni di carriera del personale della scuola; 

VISTO  l'articolo 5 comma 9 del decreto legge n. 95, come modificato dall'art. 6 
del decreto-legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito in legge n.114/2014; 

CONSIDERATO  che il sig. Corbisiero Patrizio, ha acquisito esperienza e 

preparazione idonea allo svolgimento delle attività connesse alle 
pratiche di ricostruzione di carriera con esperienza pluriennale nella 

redazione degli atti di cui sopra; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 638 del               

26/01/2024 dal Consiglio di Istituto; 

VISTA      la disponibilità di bilancio nella scheda finanziaria A2 Funzionamento 

Amministrativo 

VISTO  Il D.I. 326/95 che ha rideterminato la misura dei compensi spettanti 

per la realizzazione di attività di aggiornamento, di formazione e di 

assistenza tutoriale; 

SENTITO  il Direttore s. g. a.; 

mailto:pdic882006@istruzione.it
mailto:pdic882006@istruzione.it


 

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall'art. 76 
D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s. m. i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni 
mendaci, sotto la propria personale responsabilità; 

 

                                                            DETERMINA 

di procedere all'affidamento dell'incarico per la prestazione d'opera professionale 

occasionale al sig. Corbisiero Patrizio con contratto per complessive ore 10 (costo 

orario lordo stato di € 51,09, lordo dipendente € 38,50). Ai fini della liquidazione del 

compenso le ore suddette dovranno essere dichiarate tramite apposito time sheet.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Lorella Fantini) 
Firmato ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

  


		2024-02-26T13:33:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA FANTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




